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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL derivada de la LP N°0018-2024-
SEDAPAL

"ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE
PERSONAL

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 10:30 horas del
02.06.2025, se inicia la reunion del Comité de seleccién designado mediante Formato de
Designacion de Comité de Seleccion N° 087-2024-GLS del 27.12.2024, con la participacion de
Alfredo Eduardo Rodriguez Saavedra (Presidente Titular del Comité de Seleccidn), Carlos
Wilfredo Egusquiza Acero (ler. Miembro Titular) Y Ricardo Alberto Soplapuco (2do. Miembro
Titular), con la finalidad de informar el resultado de la evaluacion y calificacion de las ofertas
del presente procedimiento de seleccion.

INFORMES:

1. El Comité de Seleccion solicité al Equipo Remuneraciones Compensaciones y Beneficios,
mediante Memorando N° 94-2025-CS de la fecha 26.05.2025, la revision del cumplimiento
de especificaciones técnicas de las ofertas presentadas en el presente procedimiento de
seleccion.

2. Mediante Memorando N° 601-2025-ERCB DE FECHA 29.05.2025, el Equipo Remuneraciones
Compensaciones y Beneficios, en su calidad de area usuaria, hace llegar al comité de
seleccion la evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas solicitadas.

ADMISION DE OFERTAS

Del resultado de la evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas y de la revision a la
documentacion presentada, se informa lo siguiente:

» POSTOR: TEMPUTRONIC S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
prestacion obligatoria y cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Asimismo, el Comité de Seleccién, comunicé a TEMPUTRONIC S.A.C., mediante Carta N°
79-2025-CS, de fecha 28.05.2025, que de la revision efectuada a los documentos que
componen su oferta, se evidencia que en el Anexo N°1 (Declaracién Jurada de Datos del
Postor) se menciona en el numeral 6. Notificacion de la orden de servicio, debiendo ser
Notificacion de la orden de compra, tal como se indica en las bases integradas, por lo que
debera de corregir en el Anexo 1 del folio 3 de su oferta, por lo cual se requiere su
subsanacion. Otorgandose un plazo de un dia (01) dia para la subsanacidn
correspondiente.

Cabe sefialar, que de la revision efectuada en la plataforma del SEACE del OECE el dia
29.05.2025, se verificd en la ficha del procedimiento de seleccion que TEMPUTRONIC
S.A.C., cumplié con subsanar lo solicitado, por lo que el comité de seleccion Admite la
Oferta.

» POSTOR: INVERSIONES MARHIL S.R.L., cumple con la remision de los documentos de
prestacion obligatoria, sin embargo, no cumple con las especificaciones técnicas requeridas
en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por lo que el comité de seleccion
No Admite la Oferta.

De dichos resultados se evidencia que, la oferta del postor, sefiala que “Integracion ATMS
con SAP desarrollado al 100%". Por lo que la Ficha Técnica no necesariamente implica su
descripcion.

Al respecto las Bases Integradas, precisan “Caracteristicas técnicas del Software” acreditar
por parte de los postores, lo cual por parte de la empresa no fue remitido dando como
conclusion, que el software no lo tienen desarrollado para comunicacién entre SAP y las
lectoras. (Se adjunta al presente por principio de transparencia el Memorando N° 601-
2025-ERCB).
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% POSTOR: INDATEL PERU S.A.C., de la revisidon de los documentos de prestacion obligatoria
de su oferta, el Comité de Seleccién, comunicé a INDATEL PERU S.A.C., mediante Carta N° 78-
2025-CS de fecha 28.05.2025, que los documentos que componen su oferta, se evidencia que
en el Anexo N°2 Dedaracién Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado), se encuentra incompleto el campo donde debe consignar en caso de ser persona
juridica, [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA], por lo que deberd completar la
informacion faltante en el Anexo N°2 del folio 6 de su oferta, por lo cual se requiere su
subsanacion. Otorgandose un plazo de un dia (01) dia para la subsanacién correspondiente.
Cabe sefialar, que de la revision efectuada en la plataforma del SEACE del OECE el dia
29.05.2025, se verifico en la ficha del procedimiento de seleccion que INDATEL PERU S.A.C.,
No cumplié con subsanar lo observado, por lo que el comité de seleccion No Admite la Oferta.
Asimismo, de la revision efectuada de los documentos, también se observd que en el Anexo
N°4 (Declaracion Jurada de Plazo de Entrega) folio N°15, omite la informacion sobre el plazo de
entrega, instalacion y puesta en funcionamiento. Por otra parte, el plazo de puesta de
funcionamiento ofertado por el postor excede al establecido en las bases integradas.

EVALUACION DE LA OFERTA

El presidente del comité de seleccion informa que de conformidad con lo establecido en el
articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determind
el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle.

VALOR ESTIMADO S/ 591,000.00
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION
ORDEN
POSTOR Documentos para | Cumplimiento de| PRECIO OFERTADO PUNTAIE 7;::;2;? DE
la Admisién de la | Especificaciones| RESULTADO MERITO
Oferta Técnicas Monto Puntaje IUTRL
TEMPUTRONIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO | S/375,598.00 | 100.00 100.00 63.55% 1°
INVERSIONES MARHILSR.L. CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
INDATEL PERU S.A.C. NO CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO

CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, se procedid a verificar los requisitos de calificacion del postor quien ocupa
el primer lugar dando como resultado que el postor TEMPUTRONIC S.A.C., No cumple con los
requisitos de calificacion, en el extremo de la experiencia del postor en la especialidad, sefialados en
las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR DESCALIFICADO en el presente

procedimiento de seleccion.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | FACTORES DE EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACIGN
: SN ORDEN
; Documentos para {Cumplimiento dej PRECIO GFERTADO :
sl sl sl or | D | EvAwacn
Ia Admision de la | Especificaciones | RESULTADO MERTO RESULTADO
= : DOCUMENTAL
Oferta Técnicas Monto | Puntaje :
OFERTA N
TEMPUTRONIC SAC. CUMPLE CUMPLE - §/375,508.00 [ 10000 | 10000 | 1 | NOCUMPLE | DESCALIFICADO

DECLARATORIA DE DESIERTO

El Comité de Seleccion en aplicacion del Articulo 29° de la Ley de Contrataciones del Estado, y del
Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a declarar DESIERTO
el procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 012-2025-SEDAPAL derivada de LP N°
0018-2024-SEDAPAL, para la Adquisicion de Terminal de Lector de Registro de Entrada y Salida de
Personal.

Notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al calendario del

procedimiento de seleccién.
i cltglo el presente

Siendo las 11:00horas tro particular, y sin alguna observacion se da por

acto
i éé(} / /
~Carlos Wilfrédo Egusquiza Acero Ricardo Alberto Soplapucff Valverde
1er,/Miembro Titular ) 2do. Miembro Titdlar

Alfredo Eduardo Rodriguez Saavedra

Presidente Titular del Comité de Seleccion
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL derivada de la LP N°0018-2024-
] SEDAPAL

"ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE
PERSONAL"

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 9:00 horas del 26.05.2025,
se relne el Comité de Seleccion designado mediante Formato de Designacién de Comité de
Seleccion N° 087-2024-GLS del 27.12.2024, con la participacién de Alfredo Eduardo Rodriguez
Saavedra (Presidente Titular del Comité de Seleccion), Carlos Wilfredo Egusquiza Acero (ler.
Miembro Titular) y Ricardo Alberto Soplapuco Valverde (2do. Miembro Titular), con la finalidad de
realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados en el
presente procedimiento de seleccion.

INFORME:
1. El Comité de Seleccion hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un
total de quince (15) participantes como se detalla:

Proveedor con RUC 10167000678  MEDINA CAMACHO RUTH BETHSABET 22/05/2025 Vélido

1
1 Proveedor con RUC 10734727437  ESTELA COSTILLA JENE ZAYURY 13/as/2025 Valido
3 ProveedorconRUC 20507891366  TEMPUTRONICS.A.C. 19/05/2025 vilida
4 Proveedorcon RUC 20514535222  MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/05/2025 vilida
5 Proveedorcon RUC 20520635239  BIONET SOLUCIONES ELR.L. 15/05/2025 vilido
6  Proveedor con RUC 20545364612  CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 14/05/2025 vilido
7  Proveedorcon RUC 20601366160  INDATEL PERU SAC 12/05/2025 vilida
& ProveedorconRUC 20601483085  ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LTHITADA. 19/05/2025 vilida
9 Proveedar con RUC 20605261901  THVERSIONES HARHIL S.R.L. 21{05/2025 vilido

10  Proveedor con RUC 7396516  COMERCIOE ANCCAS S.Af

19/05/2005 Vilida

11 Proveador con RUC 20611172461  ALLENDE CONTRATISTAS ELRL 21/05/2025 vilido

12 Proveedorcon RUC 20611530429  REDEL SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 19/05/2025 vilido
13 Proveedorcon RUC 20612051705  JCSISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 11/05/2025 vilido
14 Proveedorcon RUC 20612407311 ANVITECH PERU S.A.C. 15/05/2025 vilida
15 Proveedorcon RUC 20613921001  C.LD. CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 18/05/2025 vilida

18 moiavos eondes, mosande Smaistolil de 113 12, Pigina 242

2. De los participantes registrados en el SEACE, se verificd que se registraron ofertas los

siguientes:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Enfidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
RNomenslatura : AS-5M-12-2025-SEDAPAL-1
Hro. de convocaloria : 1
Objeto de contralacion : Bien
Deseripoion det objeto : ADQUISICION DE TERNINAL DE LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSONAL
RUC/ eadigo - Nombre o Rezon Sooial | Feohn Presentacion I Hora Presentacion | Forma de preaentacion
1 ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSGNAL.
20801366160 | INDATEL PERU SAC 23052025 20:45:33 Elsctranico
20507891366 | TEMPUTRONIC SAC 23i05/2025 21:57:07 Electronico
20605361901 | INVERSIONES MARHIL S.R.L. 23/05/2025 23:01:03 Elsctronico

PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

Queda constancia que, se ha realizado la apertura de ofertas a cargo de poder verificar la
presentacion de los documentos de caracter obligatorio para su Admisibilidad, de conformidad con lo
sefialado en el numeral 73.2 articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificados
en las bases. De no cumplir con lo requerido, las ofertas se consideran no admitidas.

Siendo las 1 : i o particular, se da por concluido el presente acte siendo suscrito

el presente A rmidad.

Carlos dda quiza Acero Ricardo Alberto Sopl Iverde

_ 2do. Miembro Titular

Alfr Eduardo Rodriguez Saavedra
Presidente Titular del Comité de Seleccién
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL derivada de la LP N°0018-2024-SEDAPAL

“ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSONAL"

POSTOR: TEMPUTRONIC S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a)

b)

)

d)

e)

g)

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferia.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado PRESENTA Certlﬁcacéo ?%Vlgenca
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda. a
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo PRESENTA 10
Il de |a presente seccién. (Anexo N° 3)
Adjuntar de manera obligatoria catélogos o follelos u hojas técnicas o cualquier otro documento emitido por el
Fabricante del producto ofertado, que permita la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas
minimas, de acuerdo a lo siguiente:
Caracteristicas técnicas de los Equipos:
~Terminales Lector con reconocimiento Facial, Huella digital de Tecnologia Biométrica, para registrar las marcaciones de
entrada y salida del personal, adicionalmente con ofras opciones para registros de emergencias (lectura de DNI, cadigo
digitado, clave, etc) con comunicacion por medio de interface a SAP-RRHH.
+ Emitir mensajes audilivos en espaiiol y/o mensaje en pantalla como respuesta a la marcacion (exitosa 6 no).
+Capacidad de almacenamiento de 6,000 colaboradores por terminal como minimo, en rostros y/o huellas y/o cédigos.
Terminal/camara doble de reconocimiento, Leclor de huella dactilar, con sensor de alta calidad, capaz de leer huellas
sensibles y/o hiumedas, lector de DNI, digitacion de cddigos.
+Pantalla con resolucién HOD (720p 6 mas).
«Capacidad de almacenamiento en la memaria de 200,000 registros de asistencia como minimo.
+Velocidad de identificacidn/marcacién maxima 1 segundo.
-Teclado de alta resistencia o tactil (en pantalla) e impermeable.
+Protector de equipo para la intemperie: calor, lluvia (caja de seguridad y/o sombrilla).
«Sistena de energia de emergencia con autonomia de 08 horas como minimo y recargable.
+Terminales con conexion a RED, bluetooth, USB y ofras altemativas de conexion.
-Garantia 3 afios
Caracteristicas técnicas del Software:
«Los registros de marcaciones deben contar con la identificacién de ingreso y salida, segin la estruclura requeridas por el
Modulo de Control de Asistencia del Sistema SAP, siendo éstas P10 para el ingreso y P20 para la salida.
«Opcion de un madulo de respaldo de informacién obtenidas de los terminales. RESENTA 35al 37
Ademas, permilir procesos de descarga masiva (backup en PC) de registros de marcaciones segin determinados
paramelras, los cuales pueden ser fecha, hora, nimero de terminal, entre otros.
+Capacidad para administrar la configuracion de los terminales en forma remota (PC y dispositivo mavil)
Ademas de poseer funcionalidades para activar y/o desactivar en los terminales, el permiso de marcacion en forma
individual y masiva de forma rapida y sencilla, tales como:
-Personal con descanso fisico vacacional: desactivar durante el periodo vacacional y activar el primer dia del siguiente
periodo (obtencian de datos del sistema SAP).
-Personal con licencias por enfermedad: desaclivar durante el periodo de licencia y activar al siguienle dia de culminada la
licencia (obtencion de datos del sistema SAP).
-Personal con licencias particulares: desactivar durante el periodo de licencia y activar al siguiente dia de culminada la
licencia (obtencion de datos del sisterna SAP).
-Personal con licencias con Goce de Haber Compensable: desactivar durante el periedo de licencia y aclivar al siguiente
dia de culminada la licencia (obtencién de datos del sistema SAP).
-Personal suspendido por fallas administrativas: desactivar durante el periodo de suspensién y activar al siguiente dia de
culminada la suspension (ebtencion de datos del sistema SAP).
-Personal que debe registrar en un terminal diferente al asignado: activar sélo para la fecha indicada y luego desactivar
(Periodo de Vigencia: Desde - Hasta).
+E| software debera ser compatible con sistemas operativos y si es una aplicacién web, deberd ser compatible con
navegadores de internet.
Vida Util: 5 afos.
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 52 al 56
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) —
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
PRESENTA 58

h)

El precio lotal de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios

unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL derivada de la LP N°0018-2024-SEDAPAL
"ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSONAL"

POSTOR: TEMPUTRONIC S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM DESCRIPCION MATERIAL CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
1 [Terminal lector de registro de entrada y salida de personal 92950 60 Unid TEMPUS CUMPLE

(*)Mediante Memorando N° 94-2025-CS de fecha 26.05.2025, el Equipo Remuneraciones Compemsaciones y Beneficios, sefiala que las especificaciones
técnicas de los bienes de la ficha tecnica N° 92950 cumplen con lo solicitado.

(**)De la revision efectuada a los documentos que acompaiian la oferta, se ha verificado que en el Anexo N° 1 - DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR, se menciona en el numeral 6. Notificacion de la orden de servicio, debiendo ser Notificacién de la orden de compra, tal como se indica en las bases
integradas, por lo que debera de corregir en el Anexo 1 del folio 3 de su oferta.

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N°79-2025-CS, el el 6rgano
Encaragado de las Contratacione, notificé al postor, a través del SEACE, en fecha 28.05.2025, otorgandole un (01) dia habil de plazo para la subsanacion de lo
observado.

Vencido el plazo, se verifico en el SEACE que el postor cumplio con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida.

PAQUETE UNICO
VALOR ESTIMADO: §/. 591,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 375,598.00
MENOR OFERTA S/. 375,598.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacion: |La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes|
inversamente proporcionales a sus respectivas precios,
Acreditacion: segiin la siguiente formula:
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el documento que|
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
A 0' 5/.375,598.00 100.00
I = Oferta
Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos.
PUNTAJE 100.00
PUNTAJE TUTAI.:l 100.00
o
/ ) p
/, e
~ q:é/ e
r
wﬁ do Egusquiza Acero do Eduardo Rodriguez Saavedra Ricardo Alberto Soplapucg Valv

ar del'Comité de Seleccién Presidente Titular del Comité de Seleccion 2do Miembro Titular del Comité de Seleccion



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL derivada de la LP N°0018-2024-SEDAPAL
“ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSONAL"

POSTOR: INVERSIONES MARHIL S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 3al4
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 5

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) g 6

e) Adjuntar de manera obligatoria lo siguiente:

Caracteristicas técnicas de los Equipos:

+Terminales Lector con reconocimiento Facial, Huella digital de Tecnologia Biométrica, para registrar las marcaciones de entrada y salida del
personal, adicionalmentle con otras opciones para registros de emergencias (lectura de DNI, codigo digitado, clave, etc) con comunicacién por
medio de inlerface a SAP-RRHH.

« Emitir mensajes audilivos en espaiiol y/o mensaje en pantalla como respuesta a la marcacion (exitosa 6 no).

«Capacidad de almacenamiento de 6,000 colaboradores por terminal como minimo, en rostros y/o huellas y/o codigos.

Terminallcamara doble de reconocimiento, Lector de huella dactilar, con sensor de alta calidad, capaz de leer huellas sensibles ylo himedas,
lector de DNI, digitacién de cédigos.

+Pantalla con resolucion HD (720p 6 méas).

+Capacidad de almacenamiento en la memoria de 200,000 registros de asistencia como minimo.

*Velocidad de identificacién/marcacién méxima 1 segundo.

sTeclado de alta resistencia 6 tactil (en pantalla) e impermeable.

-Protector de equipo para la intemperie: calor, lluvia (caja de seguridad y/o sombrilla).

-Sistema de energia de emergencia con autonomia de 06 horas como minimo y recargable.

~Terminales con conexion a RED, bluetoolh, USB y otras alternativas de conexion.

+Garantia 3 anos

Caracteristicas técnicas del Software:

+Los registros de marcaciones deben contar con la identificacion de ingreso y salida, segun la estructura requeridas por el Modulo de Control
de Asistencia del Sistema SAP, siendo éstas P10 para el ingreso y P20 para la salida. PRESENTA 7al 11
+Opcion de un médulo de respaldo de informacion obtenidas de los terminales.

Ademas, permitir procesos de descarga masiva (backup en PC) de registros de marcaciones seguin determinados parametros, los cuales
pueden ser fecha, hora, nimero de terminal, entre otros.

«Capacidad para administrar la configuracion de los terminales en forma remota (PC y dispositiva movil)

Ademads de poseer funcionalidades para activar y/o desactivar en los lerminales, el permiso de marcacion en forma individual y masiva de
forma rapida y sencilla, tales como:

_Personal con descansa fisico vacacional: desactivar durante el periodo vacacional y activar el primer dia del siguiente periodo (obtencion de
datos del sistema SAP).

-Personal con licencias por enfermedad: desactivar durante el periodo de licencia y aclivar al siguiente dia de culminada |a licencia (obtencion
de datos del sistema SAP).

_Personal con licencias particulares: desactivar durante el periodo de licencia y activar al siguiente dia de culminada la licencia (obtencion de
dalos del sistema SAP).

_Personal con licencias con Goce de Haber Compensable: desactivar durante el periodo de licencia y activar al siguiente dia de culminada la
licencia (obtencion de datos del sistema SAP).

-Personal suspendido por faltas adminisirativas: desaclivar durante el periodo de suspensién y activar al siguiente dia de culminada la
suspension (obtencion de datos del sistema SAP).

-Personal gue debe registrar en un terminal diferente al asignado: aclivar sélo para la fecha indicada y luego desactivar (Periodo de Vigencia:
Desde - Hasta).

+El software debera ser compatible con sistemas operativos y si es una aplicacidn web, debera ser compatible con navegadores de intemet.
Vida Uil 5 afios.

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 12

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi coma el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° §)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 26
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM DESCRIPCION MATERIAL CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
1 ;’g:sn:::;all lector de registro de entrada y salida de 92950 60 Unid HF SECURITY NO CUMPLE

INVERSIONES MARHIL S.R.L., cumple con los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, sin embargo, mediante Memorando N° 601-2025-ERCB el rea usuaria Equipo
Remuneraciones Compensaciones y Beneficios, sefiala que el postor INVERSIONES MARHIL S.R.L., no cumple con las especificaciones
técnicas por lo que su oferta se considera No Admitida. (Se adjunta al presente por principio de transparencia el Memorando N° 601-2025-
ERCB).

OFERTA NO ADMITIDA

o
Alfredo Eduardo Rodriguez Saavedra Ricardo Alberto Soplapuco Valverde

1er Miembro Titular del Comité de Seleccién Presidente Titular del Comité de Seleccién 2do Miembro Titular del Comité de Seleccion




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL derivada de la LP N°0018-2024-SEDAPAL
"ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSONAL"

POSTOR: INDATEL PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) PRESENTA 7

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 3al5
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio

que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 6
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del PRESENTA 7

Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Adjuntar de manera obligatoria lo siguiente:

Caracteristicas técnicas de los Equipos:

~Terminales Leclor con reconacimiento Facial, Huella digital de Tecnologia Biométrica, para registrar las marcaciones de entrada y salida del
personal, adicionalmente con otras opciones para registros de emergencias (lectura de DNI, codigo digitado, clave, etc) con comunicacion por medio
de interface a SAP-RRHH.

« Emitir mensajes auditivos en espafiol y/o mensaje en pantalla como respuesta a la marcacion (exitosa 6 no).

-Capacidad de almacenamiento de 6,000 colaboradores por terminal como minimo, en rostros y/o huellas y/o codigos.

“Terminal/camara doble de reconocimiento, Lector de huella dactilar, con sensor de alta calidad, capaz de leer huellas sensibles y/o humedas, lector
de DN, digitacian de codigos.

+Pantalla con resolucion HD (720p 6 mas).

Capacidad de almacenamiento en la memoria de 200,000 registros de asistencia como minimo.

*\elocidad de identificacion/imarcacién méxima 1 segundo.

+Teclado de alla resislencia 6 tactil (en pantalla) e impermeable.

Protector de equipo para la intemperie: calor, lluvia (caja de seguridad y/o sombrilla).

+Sistema de energia de emergencia con autonomia de 06 horas como minimo y recargable.

Terminales con canexién a RED, bluetooth, USB y otras allernativas de conexion.

*Garantia 3 afos

Caracteristicas técnicas del Software:

+Los registros de marcaciones deben contar con la identificacion de ingreso y salida, segin la estructura requeridas por el Madulo de Control de
Asistencia del Sistema SAP, siendo éstas P10 para el ingreso y P20 para la salida. PRESENTA 8al 14
«Opcién de un médule de respaldo de informacién obtenidas de los terminales.

Ademas, permilir procesos de descarga masiva (backup en PC) de registros de marcaciones segin delerminados parametros, los cuales pueden ser
fecha, hora, nimero de terminal, enlre otros.

+Capacidad para administrar la configuracion de los terminales en forma remota (PC y dispositivo mévil)

Ademas de poseer funcionalidades para aclivar y/o desaclivar en los terminales, el permiso de marcacion en forma individual y masiva de forma
rapida y sencilla, tales como:

_Personal con descanso fisico vacacional: desactivar durante el periodo vacacional y activar el primer dia del siguiente periodo (obtencién de datos
del sistema SAP).

_Personal con licencias por enfermedad: desaclivar durante el periodo de licencia y activar al siguiente dia de culminada la licencia (obtencion de
datos del sistema SAP).

-Personal con licencias particulares: desactivar durante el periodo de licencia y aclivar al siguiente dia de culminada la licencia (obtencién de datos
del sistema SAP).

-Personal con licencias con Goce de Haber Compensable: desactivar durante el periodo de licencia y activar al siguiente dia de culminada la licencia
(obtencion de datos del sistema SAP).

-Personal suspendido por faltas administrativas: desactivar durante el periodo de suspensién y activar al siguiente dia de culminada la suspension
(obtencion de datos del sistema SAP).

-Personal que debe registrar en un terminal diferente al asignado: aclivar s6lo para la fecha indicada y luego desactivar (Periodo de Vigencia: Desde
Hasta).

+E| software debera ser compalible con sistemas operativos y si es una aplicacion web, debera ser compatible con navegadores de internet.

Vida Util: 5 afios.

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 11

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 15
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM DESCRIPCION MATERIAL CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
1 ;2:?‘;::: lector de registro de entrada y salida de 92950 60 Unid ZKTECO CUMPLE

(*)De la revision efectuada de los documentos que acompanan la oferta del postor, oferta se ha verificado que en el Anexo N°2 Declaracion Jurada (Art. 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado) folio N° 6 presentado,en el primer parrafo que describen, se observa que se ha omitido consignar la
siguiente informacién: "Mediante el presente suscrito, postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA],..."

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N°78-25-CS de fecha 28.05.2025, el
comoite de seleccion, notifico al postor a través del SEACE, otorgandole un (01) dia habil de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verifico en el SEACE que el poster no cumplié con subsanar lo observado, por lo que el comite de seleccion no admite su oferta.

Por otra parte, el plazo de puesta de funcionamiento ofertado por el postor excede al establecido en las bases integradas.

Se deja constancia que la omisién en la que ha incurrido el Postor no puede ser materia de subsanacion, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento se ha
prehibido taxativamente la subsanacién del formato o declaracion jurada que contiene el plazo entregado; ademas que, de efectuarse, alteraria su contenido
esencial.

'\ OFERTA |9 ADMITIDA

Ricardo Alberto Soplapuco Valverde
2do Miembro Titular d&l Comité de Seleccion




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2025-SEDAPAL. derivada de la LP N°0018-2024-SEDAPAL
"ADQUISICION DE TERMINAL LECTOR DE REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA DE PERSONAL"

POSTOR: TEMPUTRONIC S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificaciéon

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 000 000.00 (UN MILLON CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
Equipo de conlrol de asistencia, equipos para control de acceso y/o presencia, sistemas de control con Lectores de registros de ingreso y salida de personal, cualquier lipo de reloj marcador
en general con sistemas de identificacion 1actil o con lector de larjeta de proximidad, o lector de reconocimiento facial.
Acreditacion
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respecliva conformidad o conslancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspendientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los poslores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acredilan conlralaciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a
la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del conlrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentacién de oferias, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse |a promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumid en el conirato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, |a calificacion se cefiird al mélodo descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmilida por reorganizacion societaria,
debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.Contrato N°041-2020-SERPOST S.A. (27.11.2020) VALIDO
"Adquisicion de Software y Hardware de control de
asistencia” Postor presenta copia simple de
Monto Contratado: S/311,880.00 contrato, orden de compra vy cierre
2.Cierre del Proyecto (24.02.2021) de proyecto (conformidad).
1 |SERPOST 2.0rden de Compra N°4500003868 (18.12.2020) S/292,126.00
Monto de Compra: S/ 292,126.00
3.Factura Electrénica E001-1291 (23.12.2020) (Folio 78 al 86)
Monto Facturado: S/ 292,126.00
4.Estado de Cuenta BCP
1.0rden de Compra N°4400453056 (29.04.2022) NO VALIDO
2. Factura Electrénica E001-1736 (02.05.2022) El postor presenta copia simple de orden
Monto Facturado: $ 35,742.20 de compra y facturas electronicas .
Monto descontando la detraccién: § 31,453.14 Segun las bases integradas, la
3.Factura Electronica E001-1898 (10.10.2022) Chor el
Monto Facturado: $.35742 2 el e
Monto descontando la detraccion: $ 31,453.14 zeg ¥
con algln voucher de depésito, nota de
abeno, reporle de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago
Se precisa que no es competencia del
Comité de Seleccion interpretar o
2

MINERA LAS BAMBAS S/0.00 completar el alcance de una oferta,

" |esclarecer ambigledades, o precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino
aplicar las reglas del procedimiento de
seleccion, realizando un andlisis integral
que permita generar conviccion de lo
realmente propuesto en funcion de las
condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad de inferir o interpretar lo que es
materia de la oferta.

/ (Folio 88 al 97)

5



CENTRO MEDICO NAVAL-

1. Contrato IAFAS/LOGISTICA N°014-2021
"Servicio de Sistemas de Control de Asistencia con
Marcadores Biométricos"

Monto Contratado: S/ 98,986.00

2.Formato de Acta de Conformidad N°014-2021
3.Acta de Conformidad N°006-2021

4.Factura Electrénica E001-1692 (21.03.2022)
Monto Facturado: S/ 98,986.00

5.Estado de Cuenta BBVA

NO VALIDO

La experiencia presentada por el postor es
"Servicio de Sistemas de Control de
Asitencia de Marcadores Biométricos, no
guarda relacion con lo solicitado en las
Bases Integradas, puesto que el
requerimiento esta enfocada para la
adquisicion de un bien y no de un servicio.
Se precisa que no es competencia del
Organo Encargado de las Contrataciones
de interpretar o completar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigledades, o
precisar contradicciones (o imprecisiones),
sino aplicar las reglas del procedimienio
de seleccion, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de

3.Estado de Cuenta BBVA (06.01.2025)
Monto Abonado: S/ 98,000.00

IAFAS S/0.00 lo realmente propuesto en funcion de las
condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad de inferir o interpretar lo que es
materia de la oferta.

Por lo que su acreditacion de la
experiencia del postor debe demostrar de
manera clara, objetiva y precisa lo
sefialado en las Bases Integradas del
procedimiento de seleccién.
(Folio 99 al 112)

1.0rden de Conmpra N°0000175 (31.05.2018) VALIDO

"Adquisicion de una solucién de control de asistencia Presenta la factura E001-115 la cual el

para las oficinas desconcentradas y las oficinas de monto abonado caincide con el monto

enlace del OEFA" facturado.

Monto Contratado: S/ 100,000.00

2.Factura Electronica E001-92 (23.06.2018) (Folio 114 al 123)

Monto Facturado: S/ 5,146.87

3.Estado de Cuenta BBVA (04.07.2018)

Monto Abonado : S/ 4,400.00

ORGANISMO DE 4.Factura Electronica E001-115 (04.07.2018)

EVALUACION Y Monto Facturado: S/ 50,000.00 S/ 50.000.00

FISCALIZACION 5.Estado de Cuenta BBVA (02.08.2018) g

AMBIENTAL-OEFA Monto Abonado: S/ 50,000.00

6.Factura Electronica E001-194 (22.08.2018)
Monto Facturado: S/ 35,000.00
7 Estado de Cuenta BBVA (07.09.2018)
Monto Abonado: S/ 30,800
8.Factura Electronica E001-333 (14.11.2018)
Monto Facturado: S/ 10,000.00
9.Estado de Cuenta BBVA (13.12.2018)
Monto Abonado. S/ 8,000.00
1.0rden de Compra y/o Servicio N°0229-18-ADM VALIDO
(11.06.2018) Se esta considerando solo |a factura
Monto Contratado: $ 14,100.00 E001-84 ,la cual el monto abonado si
2.Factura Electrénica E001-84 (12.06.2018) coincide con el monto facturado.
Monto Facturado: $ 8,319.00
3.Estado de Cuenta BCP (22.06.2018) (Folio 125 al 130)
Monto Abonado: $ 8,319.00
IBR PERU S.A. (T.C: S/ 3.269) S/27,194.81
4 Factura Electrénica E001-337 (19.11.2018)
Monto Facturado : $ 8,319.00
5.Estado de Cuenta BCP (22.02.2019)
Monto Abonado: $ 3,500
6.Esado de Cuenta BCP (03.05.2019)
Monto Abonado: $ 3,812.98
1.0rden de Compra N°0000551 (26.07.2024) VALIDO
"Adquisicién de Controles Biométricos para el
proyecto de inversion” Prsenta copia simple orden de

UNIVERSIDAD NACIONAL | \Monto Contratado: S/ 98,000.00 compra, factura electronica y estado

AGRARIA DE LA SELVA- (2 Factura Electrénica E001-2479 (27.12.2024) S/98,000.00 de cuenta BBVA.

UNAS Monto Facturado: S/ 98,000

(Folio 132 al 165)

t /]

2




1.0rden de Compra N°20241504 (16.12.2024)
"Adquisicion e instalacion de médulo de
comunicacién- 32 relojes biométricos"

Monto Contratado: S/ 172,930.56

2.Factura Electronica E001-2477 (26.12.2024)
Monto Facturado: S/ 172,930.56

Monto descontando la detraccion: S/ 152,178.56
3.Estado de Cuenta BBVA (07.01.2025)

Monto Abonado: S/ 167,742.64

NO VALIDO

Existen diferencias entre el imporie abonado y el
importe facturado. Resulta relevante verificar
que el monto guarda esfrecha vinculacién con la
factura, por lo que es responsabilidad del postor
aportar la documentacioén necesaria para
acredilar el monlo requerido como Reguisito de
Calificacion.

Se precisa que no es competencia del Comité
de Seleccion interpretar o completar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o

ORGANISMO precisar contradicciones (o imprecisiones), sino
SUPERVISOR DE aplicar las reglas del procedimiento de
- seleccidn, realizando un analisis integral que
7 |INVERSION PRIVADA EN S/0.00 permita generar conviccion de lo realmente
TELECOMUNICACIONES- propuesto en funcién de las condiciones
OSIPTEL expresamente detalladas, sin posibilidad de
inferir o interpretar lo que es materia de la
oferta.
Por lo que su acreditacion de la experiencia del
postor debe demostrar de manera clara,
objetiva y precisa lo sefialado en las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion.
(Folio 167 al 169)
1.0rden de Compra N°0000357 (27.09.2023) VALIDO
"Equipos Biométricos solicitado por la oficna general Presenta copia simple orden de
de recursos humanos" compra, factura electronica y estado
MINISTERIO DE Monto Contratado. S/ 21,090.00 de cuenta BBVA.
8 |RELACIONES 2.Factura Electrénica E001-2245 (18.12.2023) S/ 20,457.30 (Folio 171 al 176)
EXTERIORES Monto Facturado: S/ 21,0910.00
Monto descontando la detraccién: S/ 20,457.30
3.Estado de Cuenta BBVA (10.01.2024)
Monto Abonado: S/ 20,457.30
TOTAL S/.487,778.11
C |[CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ESPECIALISTA EJECUTOR

GIANCARLO JAIR URRUTIA MENDOZA

31.10.2018

CIP: 219636

CUMPLE

Regquisitos:

Acreditacién

Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios en actividades de Instalacion y/o configuracion yfo supervisién y/o gestion de proyectos y/o director de:
proyectos de sistemas de control o lectores de registro de ingreso y salida de personal y/o disefio e implementacion de redes de comunicaciones.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion de la colegiatura.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DEL AL

ANOS

RESULTADO

01/11/2018 14/11/2018

0.0356

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefio como Gestor y Direccion
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Software de control de
asistencia de personal y equipos
biométricos de ingreso y salida
TEMPUS- OEFA.

Tener en consideracion que, de
acuerdo al Capitulo Ill de las Bases,
la experiencia del personal clave se
contabilizara a partir de la obtencién
de la colegiatura. Que, para el
presente caso es a partir del
01.11.2018.

/yasiape desde 31.05.2018 al

/’1.10.2018 (Folio 72)




15/11/2018

16/11/2018

0.0027

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefio como Gestor y Direccion
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Software de control y
analisis de asistencia de personal
version TEMPUS-SCA y equipos de
ingreso y salida - IBR PERU S.A

Segln las bases integradas la
experiencia del personal clave se
contabilizara a partir de la obtencién
de la colegiatura.

Traslape desde 25.06.2018 al
14.11.2018

(Folio 72)

23/09/2019

11/08/2020

0.8849

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desemperfio como Gestor y Direccion
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Software de control y
analisis de asistencia de personal
TEMPUS-SCA y equipos biométricos
de ingreso y salida - ESSALUD

(Folio 73)

11/11/2020

2711112020

0.0438

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefo como Gestor y Direccion
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Equipos de control de
asistencia de personal de ingreso y
salida TEMPUS - SUNASS

(Folio 73)

23/12/2020

24/02/2021

0.1726

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefio como Gestor y Direccion
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Software de control de
asistencia de personal y equipos
biomeétricos de ingreso y salida
TEMPUS -SERPOST

(Folio 72)

- A




TEMPUTRONIC S.A.C.

25/02/2021

26/03/2021

0.0795

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desemperfio como Gestor y Direccién
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Equipos de control de
asistencia de personal de ingreso y
salida TEMPUS - BCRP.

Traslape desde 27.01.2021 al
24.02.2021

(Folio 73)

20111712021

21/03/2022

0.3315

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefo como Gestor y Direccién
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Software de control de
asistencia de personal y equipos
biométricos de ingreso y salida
TEMPUS -CENTRO MEDICO NAVAL
/ IAFAS

(Folio 72)

29/04/2022

10/10/2022

0.4493

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefo como Gestor y Direccién
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Equipos biométricos huella
proximidad de control de asistencia
de personal de ingreso y salida
TEMPUS - Minera las Bambas
(Folio 72)

27109/2023

28/11/2023

0.1699

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempeiio como Gestor y Direccion
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Equipos biométricos facial
huella proximidad de control de
asistencia de persona de ingreso y
salidad TEMPUS- Ministerio de
relaciones exteriores

(Folio 72 al 73)

16/12/2024

07/01/2025

0.0603

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo
expedido el 23.05.2025, donde se
desempefio como Gestor y Direccién
de Proyectos en soluciones de
proyectos de sistemas de control con
lectores de registro de ingreso y
salida.

Proyecto: Equipos biométricos faciaf
huella proximidad de control de
asistencia de personal de ingreso y
salida TEMPUS - OSIPTEL

(Folio 72)




NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido
el 23.05.2025, donde se desempefioc como
Gestor y Direccion de Proyectos en
soluciones de proyectos de sistemas de
control con lectores de registro de ingreso
y salida.

Proyecto: Implementacion de equipos de
control de acceso biométricos- sistema de
reconocimiento facial y autentificacion de
huella digitall de ingreso y salida TEMPUS
- UNAS

La fecha de inicio de la experiencia del
personal clave no se puede precisar,
puesto que lo presenta : 261/07/2024.
0.00 Por lo que, la formulacion y presentacion
de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracion o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aqueél,
sin que los demas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o
diligencia.

(Folio 72)

TOTAL 2.23

POSTOR: TEMPUTRONIC S.A.C., NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA.

/%%/]

Carlos Wi 2&74 EgusAza Acero Alfr;d’éjardo Rodriguez Saavedra Ricardo Alberto Soplapuco Valverde
i

1er MiembroTitular de Comité de Seleccion Presidente Titular del Comité de Seleccién 2do Miembro de Corhité de Seleccién




Equipo Remuneraciones Compensaciones v Beneficios

Memorando N° 601 -2025-FRCE

Firmago por;
RODRIGHEZ
SAAVEDRA Afireds
Eduardo FAU

. 20106152356 solt

Fecha: A025.05.28
15:50:24

Finnade diptalrmente pos:

EGUSQUIZAACERD Casles
Wilfredo FAL 20100552356 sof
lktiva: Sov el auter del
documento

Fechz: 2006025 153805 .40

A : Presidente de Comité de Seleccidn

Alfredo Rodriguez Saavedra

Asunto : Adjudicacién Simplificada No 0012-2025-SEDAPAL
Derivada de ia Licitacion Publica No 0018-2024-SEDAPAL

Referencia : Memorando No (094-2025-CS (26.05.2025)

Fecha » Lima, 29 de mayo del 2025

Mediante el presente, se comunica que, se ha realizado la revisién de las propuestas técnicas
remifida a nuestra area por el EGA a través de la Presidencia del Comité de Seleccidn de la

licitacion Publica indicada en el asunto, a continuacion, el resultado segin nuestro criterio:

P ciones tesnicas |
En cuamto sl EGRWnﬂIE‘ describen las funcionalidades, lo

1 # Temputroric SAL Cumple Cumple

tenen desauollado,

Tienen el detalle conespondiente a las espedificaciones
2 [HndatalPeru SAC Cumple Cumple anloas.

En cuanto 3l softwate, decorben tas funcionalidades, o
Henen desanaliado.

-:- fnversiones

MARHILSRL No cumple

= | Tierven ef detalle vorrespondiente a las espe:
Jtecnioas,

| DESARROLLADG AL 1602

. desarmﬂo r.!!nu::ufadn ;

- instalacion de sistemas de control de asistencia, Sul
*|ewpadients - reo respecifics, &l - contml ‘de svoeso
" | biometrico .en estaomnamaemo no =5 un rfskema de

Con’ 1especto & Software segun U detaﬂe & lineas
negras indica ‘que, " INTEGRACION ATMS CON. SAPS

., eato refiere s que &5
ne>' n dlfeltta emre caqems

dutomahcos..‘.,.j—f :
En condluzion, el scaftw are no lai;enen dewlmﬁadn pard
comunicecion ente sap laslectorag, 7000

Se ha' observada -que, ri tuenta con e;{penc-ncsa eng

control de asistencia,
m

Se informa para los fines pertinentes

Atentamente,

Alfredo Eduardo Rodriguez Saavedra

Jefe de Equipo de Remuneraciones Compensaciones v Beneficios




